
UCHWAŁA NR XXVI/128/2017
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie ustalenia gminnych kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do przedszkoli prowadzonych 
przez Gminę Kuślin, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, liczby punktów za każde z tych 

kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446) oraz art.131 ust.4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017r. poz.59)

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się gminne kryteria wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych 
przedszkoli, prowadzonych przez Gminę Kuślin na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego:

1) pozostawanie obojga rodziców/opiekunów prawnych w zatrudnieniu lub prowadzenie    przez nich działalności 
gospodarczej, rolniczej lub pobieranie nauki w systemie dziennym - 10 punktów,

2) pozostawanie jednego z rodziców/opiekunów prawnych  w zatrudnieniu lub prowadzenie przez niego 
działalności gospodarczej, rolniczej lub pobieranie nauki w systemie dziennym - 4 punkty,

3) uczęszczanie rodzeństwa kandydata do tego przedszkola – 3 punkty,

4) zadeklarowanie przez rodziców/opiekunów prawnych kandydata  do korzystania przez niego z pełnej oferty 
przedszkola, tj. całodziennego pobytu w przedszkolu – 2               punkty,

5) uczęszczanie rodzeństwa kandydata do placówki funkcjonującej w obwodzie szkoły  – 10 punktów.

6) kandydat  z placówki opiekuńczo –wychowawczej lub kandydat  z rodziny objętej nadzorem kuratorskim lub 
wsparciem asystenta rodziny -10 punktów.

§ 2. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów o których mowa w § 1 tj:

1) oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych o pobieraniu nauki w systemie dziennym, o zatrudnieniu lub 
prowadzeniu działalności gospodarczej, rolniczej (załącznik nr 1);

2) deklaracja o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego w tym przedszkolu złożona przez 
rodziców/opiekunów prawnych kandydata;

3) oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych zawarte we wniosku dotyczące deklarowanego czasu pobytu 
dziecka w przedszkolu (całodzienny pobyt);

4) oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do placówki 
funkcjonującej w obwodzie szkoły (załącznik nr 2).

5) Informacja rodziców lub prawnych opiekunów o objęciu rodziny nadzorem kuratorskim albo wsparciem 
asystenta rodziny.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

§ 4. Traci moc uchwała Nr VI/22/2015 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 29 stycznia 2015r. w sprawie ustalenia 
gminnych kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Kuślin, 
przyznania tym kryteriom liczby punktów oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania 
tych kryteriów.

Id: A2BBE18D-627D-4206-860B-CEB004855209. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy w Kuślinie

Jan Ceyza

Id: A2BBE18D-627D-4206-860B-CEB004855209. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr xxvi/128/2017

Rady Gminy Kuślin

z dnia 30 marca 2017 r.

Oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych o pobieraniu nauki w systemie dziennym, zatrudnieniu 
lub prowadzeniu działalności gospodarczej lub rolniczej

Ja niżej podpisana/y...............................................................................................................................

zamieszkała/y............................................................................................................................

legitymująca/y się dowodem osobistym nr..............wydanym przez...........................................

- Oświadczam, że jestem zatrudniona/y w ..................................................................................

.......................................................................................................................................................

lub

- Oświadczam, że jestem osobą uczącą się w systemie dziennym..............................................

.......................................................................................................................................................

lub

- Oświadczam, że prowadzę działalność gospodarczą lub rolniczą .............................................

......................................................................................................................................................

..............................., ................                                                       .....................................

( miejscowość )                ( data)                                                                             (czytelny podpis)

* Należy  zaznaczyć właściwą odpowiedź

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy w Kuślinie

Jan Ceyza

Id: A2BBE18D-627D-4206-860B-CEB004855209. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr xxvi/128/2017

Rady Gminy Kuślin

z dnia 30 marca 2017 r.

Oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do placówki 
funkcjonującej w obwodzie szkoły 

Oświadczam, że rodzeństwo mojego dziecka :

……………………………………………………  ………………………………

(imię i nazwisko dziecka)                                                                       (data urodzenia)

uczęszcza do placówki funkcjonującej w obwodzie szkoły:

1. ………………........................................................................................................................

2. ………………………………………………………………………………………...............

3. ..............................................................................................................................................................

(proszę wymienić imię i nazwisko rodzeństwa dziecka oraz  adres i nazwę placówki)

..............................., ................                                                       .....................................

( miejscowość )                  ( data)                                                                                      (czytelny podpis)

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy w Kuślinie

Jan Ceyza

Id: A2BBE18D-627D-4206-860B-CEB004855209. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art.133 ust.1 ustawy Prawo oświatowe do publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego w
publicznej szkole podstawowej lub publicznej innej formy wychowania przedszkolnego przyjmuje się
kandydatów zamieszkałych na terenie gminy. W przypadku większej liczby kandydatów, niż liczba miejsc
w przedszkolu, na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę łącznie następujące
kryteria ustawowe:
1) wielodzietność rodziny kandydata,
2) niepełnosprawność kandydata,
3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata,
4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata,
5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata,
6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie,
7) objęcie kandydata pieczą zastępczą.
W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub
jeśli po zakończeniu tego etapu przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami, rada gminy jako organ
prowadzący upoważniona jest do określenia kryteriów, branych pod uwagę na drugim etapie, tzw.
„kryteriów gminnych”. Mogą mieć one różną wagę. Rada Gminy w Kuślinie określa także dokumenty
niezbędne do potwierdzenia ich spełnienia.

Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

Id: A2BBE18D-627D-4206-860B-CEB004855209. Podpisany Strona 1




